„Ti
nerimea Română" An. 68, Nr. 1 din Sept. 1939 p. 18—22).

A mai publicat articole în „Telegraful Român", b. o.:
12. Luptător şi muncitor (articol în legătură cu problemele puse

de războiul mondial, publicat în „Telegraful Român" din 4/17 Au
gust 1915, Nr. 81 şi II în Nr. 82 din 6/19 August 1915; semnaţi
A. C).

Alte articole şi studii a mai publicat în diverse periodice din
Bucureşti.

De sub mâna acestui dascăl au ieşit generaţii întregi
de intelectuali: unii preoţi, alţii învăţători, profesori sau
înalţi demnitari în stat şi 'n biserică.